νομικών, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρ-
θρου 59, περί συστήματος κινήτρων και ανταμοιβής, του 
ν. 5043/2023 (Α’ 91).

11. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν προκαλεί δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

12. Το γεγονός ότι η παρούσα προκαλεί δαπάνη ύψους 
διακοσίων δέκα χιλιάδων ευρώ (210.000€) σε βάρος του 
προϋπολογισμού της Ε.Ε.Ε.Π. έτους 2024 για την οποία 
έχει προβλεφθεί πίστωση και έχει εκδοθεί σχετική από-
φαση Ανάληψης Δαπάνης υπ’ αρ. 161/664/08.01.2024 
(ΑΔΑ: ΨΘΤΓΙΜΛ-31Τ), αποφασίζουμε:

Την έγκριση της απόφασης υπ’ αρ. 3/2/18.01.2024 της

[...]

που έχουν τεθεί για το προηγούμενο ημερολογιακό έτος, 
κατόπιν αξιολόγησης της επίτευξης των στόχων ανά Ορ-
γανική Μονάδα, σύμφωνα με την παρούσα.

3.2. Το ύψος της συνολικής ετήσιας δαπάνης της αντα-
μοιβής για το έτος 2023 δεν δύναται να υπερβαίνει τις 
διακόσιες δέκα χιλιάδες (210.000) ευρώ.

3.3. Η ανταμοιβή υπολογίζεται επί του βασικού μισθού 
και του επιδόματος θέσης ευθύνης, δεν συμψηφίζεται 
με την προσωπική διαφορά της παρ. 1 του άρθρου 27 
του ν. 4354/2015 και την αντίστοιχη του άρθρου 155 του 

ν. 4472/2017 (Α’ 74), δεν μπορεί να υπερβαίνει, το δεκα-